
令和3年新年のご祈祷を受けました

No.69

1

寒中お見舞い申し上げます
寒さが肌をさす今日この頃、組合員の皆様におかれましては、

益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
旧年中は格別のご厚情を賜り誠にありがとうございました。
本年も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。
極寒の候ではございますが、組合員の皆様のご健康とご多幸を

心よりお祈り申し上げます。

1月8日、当組合事務所にて神棚祭をおこない
新年のご祈祷を受けました。
組合員の皆様の益々のご繁栄と、実習生の健康
と無事、並びに健全な組合運営に努められるよう
祈念いたしました。

「て・きれいき」、組合員様特別価格のご案内
全世界で猛威を振るい続ける新型コロナウイルス。日本でも感染拡大に歯止めがかからない
状況です。感染力が強い変異ウイルスの拡大も懸念されるwithコロナ時代において、手洗いが
すぐにできない状況下では手指の消毒が接触感染対策として非常に有効な手段です。
そこで組合員様に、「て・きれいき」（自動手指消毒器）の導入を是非ご検討いただきたく、組
合員様特別価格を再度ご案内いたします。（※以下、全て税別。）

「て・きれいき」本体は、定価40,000円のところを、組合員様特別
価格として28,000円でご購入いただけます。アルコールは、1箱
（1L×10本）25,000円または1本（1L） 2,700円で本体とは別途購
入が必要になります。
アルコール単品でのご注文も受け付けており、安定した供給が可
能です。

「て・きれいき」は、手指をかざすだけで赤外線センサーが手指
を検知し接触感染リスクを減らせる点、消毒液は毎回適量が噴
射される点などから、安心・快適にご利用いただけます！
詳細については、同封のお申込書をご確認くださいませ。



2

上記政府決定がありましたが、ギリギリの
タイミングでインドネシアより入国できました。

現在もなお多くの実習生が入国延期となり、
また、技能実習を修了したものの帰国できず
に仕事を続けています。様々な不安を抱え
る実習生の無事な入国・帰国を願いつつ、
実習実施者様に最新情報をご案内できるよ
う情報収集し対応してまいります。

変異ウイルス拡大に伴う政府決定のお知らせ

新型コロナの変異ウイルス拡大を受け、2020年12月26日および2021年1月13日の政府決定
により、次の通り新規入国を一時停止するとの発表がありました。
2020年12月28日から、レジデンストラックを利用した枠組みによるインドネシア（感染症危険
情報：レベル3）からの新規入国が一時停止されることになりました。一方でベトナム（感染症
危険情報：レベル2）からの新規入国は可能な状況にありましたが、このほど、緊急事態解除
宣言が発せられるまでの間は認められないことが決定されました。（2021年1月13日時点）

事態は流動的であり、今後、緊急事態宣言の対象地域が更に全国的に拡大されることにな
れば、技能実習生の新規入国において度重なる影響が出る可能性があります。実習生が新
規入国予定の実習実施者様には、適宜、入国予定日のご相談をさせていただきたく存じます。

（ベトナム・インドネシアからの新規入国について）

2019年4月より、新しい在留資格「特定技能」が新設され、一定の専門性・技能を有し率先力
となる新たな外国人材の受入れが始まっています。コロナ禍等の影響で、「特定技能外国人」
の受入れ数は当初の見込みを下回っているものの、技能実習（2号・3号修了者）から特定技
能へ在留資格を変更するケースなどを中心に増加傾向にあり、労働力として外国人材を受け
入れる「特定技能制度」の活用は、今後も一層増加すると考えられます。

当組合では、「人材サービス会社」とタイアップしながら、
「特定技能外国人」の受入れに一段と力を入れてまいりま
す。「人材サービス会社」が募集した新しい外国人材と受入
企業の紹介を受け、当組合が「登録支援機関」として受入
企業から委託を受けた支援の実施を行います。

また、実習実施者様はじめ組合員様におかれまして、
「特定技能制度」をご検討の際には「登録支援機関」として
当組合を是非ご利用いただきたく、ご案内申し上げます。

詳細については、組合事務所へお問い合わせください。

「特定技能外国人」の受入れについて


